

Số: /KH-UBND

Việt An, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 trên địa bàn Việt An năm 2025 và quý 1 năm 2026; triển khai nhiệm vụ năm 2026

Ủy ban nhân dân xã Việt An xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 năm 2025 và quý 1 năm 2026; triển khai nhiệm vụ năm 2026, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 trên địa bàn xã năm 2025.

- Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 trong năm 2026; nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp; thúc đẩy xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số và các nền tảng phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức hội nghị tổng kết phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả; nội dung đánh giá phải khách quan, trung thực, toàn diện; công tác chuẩn bị phải chu đáo, tiết kiệm, đúng quy định.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thời gian: Khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày 08/5/2026.

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân xã Việt An (thôn Việt An, xã Việt An, thành phố Đà Nẵng).

3. Chủ trì và thành phần tham dự Hội nghị

- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Nguyễn Ngọc Hoàng Việt, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã.

- Thành phần đại biểu mời tham dự Hội nghị:

+ Đại biểu lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã và Ủy ban Mặt trận TQVN xã;

+ Thành viên Ban Chỉ đạo 57 xã;

+ Thành viên Tổ công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 xã Việt An theo Quyết định số 651/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Việt An;

- Đại biểu lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã; đại biểu lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã; đại biểu lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Đại diện lãnh đạo Trạm Y tế xã;

- Đại diện lãnh đạo các trường học trên địa bàn xã;

- Phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã;

- Đại diện Tổ công nghệ số cộng đồng (mỗi Tổ 03 người).

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng HĐND&UBND*);

2. Phát biểu khai mạc và chủ trì Hội nghị;

3. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính năm 2025 và quý 1 năm 2026; triển khai nhiệm vụ năm 2026 (*Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội*);

4. Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia địa bàn xã Việt An năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026 (*Đại diện lãnh đạo Công an xã*).

5. Các báo cáo tham luận tại hội nghị, gồm:

- Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách thể chế gắn với chuyển đổi số trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã (*Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã*);

- Chuyển đổi số trong giải quyết thủ tục hành chính - từ ‘tiếp nhận hồ sơ’ sang ‘phục vụ chủ động’ (*Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công xã*);

- Giải pháp nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý tài chính công (*Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã*);

- Giải pháp nâng cao hiệu quả truyền thông về cải cách thủ tục hành chính và hỗ trợ người dân tham gia chuyển đổi số, sử dụng dịch vụ công trực tuyến (*Đại diện lãnh đạo Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã*);

- Phát huy vai trò của Tổ công nghệ số cộng đồng trong phổ cập kỹ năng số cho người dân (*Đại diện lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã*).

6. Hội nghị thảo luận;

7. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy xã;

8. Tổng kết, bế mạc Hội nghị.

IV. MAKET TRANG TRÍ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIỆT AN

HỘI NGHỊ

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ VỀ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ, CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH VÀ ĐỀ ÁN 06 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ VIỆT AN NĂM 2025 VÀ QUÝ 1 NĂM 2026; TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2026

Việt An, ngày 08 tháng 5 năm 2026

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức hội nghị được chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 (có dự toán chi tiết đính kèm).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND xã

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, âm thanh, trang trí, khánh tiết và các điều kiện cần thiết đảm bảo phục vụ Hội nghị; phát hành giấy mời dự Hội nghị; chuẩn bị nội dung phát biểu của đồng chí chủ trì Hội nghị; điều hành chương trình Hội nghị.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Chủ trì, hoàn thiện dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND xã chuẩn bị chu đáo các điều kiện phục vụ hội nghị; dự toán và thanh quyết toán kinh phí tổ chức.

3. Công an xã

Chủ trì, hoàn thiện báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia địa bàn xã Việt An năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026

4. Các cơ quan, đơn vị liên quan

Chuẩn bị nội dung và trình bày tham luận tại Hội nghị theo phân công ở mục tại Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính

và Đề án 06 năm 2025 và quý 1 năm 2026; triển khai nhiệm vụ năm 2026. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các thôn và đề nghị Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội xã phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Sở KH&CN thành phố;
- Sở Nội vụ thành phố;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã xã;
- Ban chỉ đạo 57 xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Mặt trận, các tổ chức CT-XH xã;
- Công an xã;
- Trưởng các thôn; Tổ CNSCĐ thôn;
- Lưu: VT, PVH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Luận

Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /5/2026 của UBND xã)

STT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND&UBND

3	Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính năm 2025 trên địa bàn xã và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026	Phòng Văn hóa – Xã hội
4	Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Đề án 06 năm 2025 trên địa bàn xã và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026	Công an xã
5	Tham luận và thảo luận	
5.1	<i>Công tác cải cách thể chế và chuyển đổi số trong cơ quan</i>	<i>Văn phòng HĐND&UBND</i>
5.2	<i>Công tác cải cách thủ tục hành chính, công tác điều hành góp phần nâng cao kết quả Chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, cung cấp dịch vụ công, phát triển ứng dụng dịch vụ phục vụ người dân và tổ chức</i>	<i>Trung tâm Phục vụ hành chính công</i>
5.3	<i>Công tác cải cách tài chính công, chuyển đổi số trong cơ quan</i>	<i>Phòng Kinh tế</i>
5.4	<i>Công tác truyền thông về công tác cải cách hành chính, hướng dẫn người dân sử dụng VNeID và dịch vụ công trực tuyến</i>	<i>Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công</i>
5.5	<i>Công tác hoạt động tổ công nghệ số cộng đồng, hướng dẫn người dân sử dụng VNeID và dịch vụ công trực tuyến</i>	<i>Các thôn, Tổ công nghệ số cộng đồng</i>
6	Phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã
7	Kết thúc hội nghị	